
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=659851&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2017 (SRP) 
 

Às 17:34 horas do dia 02 de maio de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2017, referente ao
Processo nº 23105.000116/2017, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CARBONO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 8 MM,
COMPRIMENTO 20 M, APLICAÇÃO MICROSCOPIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: ROLO 10,00 M
Valor estimado: R$ 182,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 17/04/2017 10:02:20 Cancelamento Automático

 
Item: 2
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CARBONO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM,
COMPRIMENTO 20M, APLICAÇÃO MICROSCOPIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: ROLO 20,00 M
Valor estimado: R$ 10,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 17/04/2017 10:02:20 Cancelamento Automático

 
Item: 3
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% LÁTEX NITRÍLICO, TAMANHO P, APLICAÇÃO
MANUSEIO REAGENTE QUÍMICO E RADIOATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO, SEM TALCO, PULSO
COM BAINHA, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR VERDE, TIPO AMBIDESTRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 64,8400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$
15,2000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

 
Eventos do Item



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=659851&acao=A&tipo=t 2/5

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF: 22.862.531/0001-26, Melhor lance: R$ 15,2000

 
Item: 4
Descrição: LÂMPADA HALÓGENA
Descrição Complementar: LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL 6 V, POTÊNCIA NOMINAL 30 W, APLICAÇÃO
MICROSCÓPIO OLYMPUS, REFERÊNCIA FABRICANTE OSRAM 64250
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 185,3400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MFC COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
181,1800 e a quantidade de 20 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MFC COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.988.798/0001-33, Melhor lance: R$ 181,1800

 
Item: 5
Descrição: LÂMPADA HALÓGENA
Descrição Complementar: LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO NOMINAL 6 V, POTÊNCIA NOMINAL 20 W, APLICAÇÃO
MICROSCÓPIO NIKON, REFERÊNCIA FABRICANTE OSRAM 64250
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 30,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RPF COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 26,3300 e a quantidade de 20
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

02/05/2017
10:28:12

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao respondeudeu ao chat para negociar ou nao
possui numero de conta e agencia bancaria na proposta ou licitante impedido de licitar
conforme SICAF consultado em 19/04/2017

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
03.217.016/0001-49, Melhor lance: R$ 26,3300

 
Item: 6
Descrição: LUPA
Descrição Complementar: LUPA, NOME LUPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.990,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
27/04/2017
13:03:50

Item cancelado na aceitação. Motivo: não chegou ao valor estimado pela
Administração ou não respondeu ao chat para negociar

 
Item: 7
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA
Descrição Complementar: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACO, LARGURA 20 CM, ALTURA 30 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 42,5000 Situação: Adjudicado
 



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=659851&acao=A&tipo=t 3/5

Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 42,4500 e a quantidade
de 300 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 42,4500

 
Item: 8
Descrição: FUNIL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FUNIL LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, CAPACIDADE 250 ML,
ACESSÓRIOSTORNEIRA E ROLHA DE VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 61,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 34,9800 e a quantidade
de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 34,9800

 
Item: 9
Descrição: FUNIL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FUNIL LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, CAPACIDADE 125 ML,
ACESSÓRIOSTORNEIRA DE TEFLON E ROLHA DE PLÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 100,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 31,9900 e a quantidade
de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 31,9900

 
Item: 10
Descrição: FUNIL LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FUNIL LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, FORMATO PERA, CAPACIDADE 500 ML,
ACESSÓRIOSTORNEIRA E ROLHA DE VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 299,2000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 39,5900 e a quantidade
de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 39,5900

 
Item: 11
Descrição: BÉQUER
Descrição Complementar: BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100 ML, FORMATO
FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=659851&acao=A&tipo=t 4/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 501,9200 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,6300 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 2,6300

 
Item: 12
Descrição: BÉQUER
Descrição Complementar: BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATO
FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 502,1400 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 3,9000

 
Item: 13
Descrição: BÉQUER
Descrição Complementar: BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 600 ML, FORMATO
FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 25,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,1880 e a quantidade
de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 06.003.551/0001-95, Melhor lance: R$ 3,1880

 
Item: 14
Descrição: TERMISTOR
Descrição Complementar: TERMISTOR, COEFICIENTE TEMPERATURA NEGATIVO (NTC), RESISTÊNCIA NOMINAL 10
KOHM, SÉRIE MF52, DIÂMETRO NOMINAL 3 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
18/04/2017
11:31:05

Item cancelado na aceitação. Motivo: não chegou ao valor estimado pela
Administração.

 
Item: 15



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=659851&acao=A&tipo=t 5/5

Descrição: CONDUTIVÍMETRO
Descrição Complementar: CONDUTIVÍMETRO, NOME CONDUTIVIMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.100,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.283,9900 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 02/05/2017
17:34:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$ 1.283,9900

 
Item: 16
Descrição: PEAGÔMETRO
Descrição Complementar: PEAGÔMETRO, TIPO PORTÁTIL, QUANTIDADE PONTAS CALIBRAGEM 3 UN, TIPO
ALIMENTAÇÃOBATERIA, ACIDEZ 0 A 14 PH, CARGA ELÉTRICA MÁXIMA 1.999 MV, FAIXA TEMPERATURA LÍQUIDOS 0
A 100 ¨C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 661,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
02/05/2017
16:43:46

Item cancelado na aceitação. Motivo: não respondeu ao chat para negociar ou licitante
impedido de licitar conforme SICAF consultado em 19/04/2017


